10.302.0010 2.031 – Manutenção das Atividades da Atenção Secundária em Saúde 
3.3.50.85.00 – Transferência por meio de Contrato de Gestão 
Fonte de Recurso – 1500100200 e 1600000000 

14. DO VALOR MENSAL DO CONTRATO DE GESTÃO 

14.1. O valor mensal máximo estimado para o custeio está previsto em até R$ 685.965,36, 
(seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos). 

14.2. Os valores acima estabelecidos são estimados, não configurando obrigação o dispêndio 
total mensal, sendo esse valor pago conforme medição, ou seja, conforme serviços e/ou 
fornecimentos realizados 

15. DA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATAÇÃO